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WAMBIERZYCE  (gm.  Radków).  Kardynał  Stefan  Wyszyński  stał  się  patronem  Szkoły
Podstawowej  w  Wambierzycach.  Uroczystość  poświęcenia  i  wręczenia  sztandaru  oraz
odsłonięcia pamiątkowej tablicy na budynku szkolnym odbyła się 19 grudnia br.

Wielki  świadek historii.  Takimi słowami biskup pomocniczy diecezji  świdnickiej  Adam Bałabuch
przypomniał duchownego – dziś patrona Szkoły Podstawowej w Wambierzycach. Po nich przywołał
jego wypowiedź, której przekaz jest jasny: pierwszą miłością jest Bóg, drugą ojczyzna. „(…) Nasza
miłość należy się przede wszystkim naszej ojczyźnie, mowie, dziejom i kulturze, z której wyrastamy
na polskiej ziemi (...)”.
 

Taki  patron to  wyzwanie  –  podkreślił  z  kolei  burmistrz  Jan Bednarczyk,  który  zainspirował  do
podjęcia działań związanych z nadaniem imienia wambierzyckiej SP. A w publikacji, wydanej na tę
okoliczność, napisał: „Jestem przekonamy, że pod sztandarem z wizerunkiem obranego patrona oraz
godłem Polski, będziecie godnie realizować postawione sobie cele oraz ideały polskiej szkoły, że
nigdy  nie  będziecie  bać  się  być  mądrymi”.  Dyrektor  Małgorzata  Ciechanowicz  powtórzyła,  iż
autorytet  i  wzorzec  osobowy kardynała  pomogą wychować  naszych  uczniów na  wartościowych
obywateli i dobrych ludzi.  
 

Dostojnik  Kościoła  katolickiego,  kard.  S.  Wyszyński,  pod  którego  przewodnictwem  odbyło  się
największe wydarzenie w dotychczasowej historii Wambierzyc, tj. koronacja figury Matki Bożej z
Dzieciątkiem w 1980 r., jednocześnie wielki patriota, nauczyciel. Uczniowie wambierzyckiej Szkoły
Podstawowej w swoim patronie mają więc niewyczerpalne źródło życiowej mądrości.   
 

Biskup Adam Bałabuch przewodniczył uroczystej Mszy św., która odbyła się w intencji całej lokalnej
społeczności na czele z burmistrzem J. Bednarczykiem, wygłosił kazanie i poświęcił sztandar. Po tym
akcie  przedstawiciele  rodziców  uczniów  przekazali  sztandar  na  ręce  dyrektor  Małgorzaty
Ciechanowicz,  a  ona  złożyła  go  w  ręce  społeczności  uczniowskiej.
 

Z  bazyliki  uczestnicy  uroczystości  przenieśli  się  na  teren przy  szkole,  gdzie  odsłonięta  została
pamiątkowa  tablica.  Całemu  wydarzeniu  towarzyszyły  pamiątkowe  medale  oraz  wspomniana
publikacja.  Ponadto  w  szkole  urządzona  została  wystawa  poświęcona  jej  historii  i  Prymasowi
Tysiąclecia.
 

Wydarzenie,  które  z  pewnością  jest  jednym  z  największych  w  historii  wambierzyckiej  Szkoły
Podstawowej, swoją obecnością uświetnili m.in. poseł Monika Wielichowska, starosta Maciej Awiżeń,



kustosz sanktuarium o. Albert Krzywański – czuwający nad przebiegiem sakralnej części uroczystości,
senatora Aleksandra Szweda, który w tym czasie był na posiedzeniu Senatu, reprezentował dyrektor
jego biura. Obecna była przedstawicielka Kuratorium Oświaty, poetka Stanisława Łowińska, która na
tę okoliczność napisała wiersz o kard. S. Wyszyńskim. Była delegacja z Suchego Dolu (czeskiego
partnera Wambierzyc), duchowni i oczywiście społeczność szkolna, mieszkańcy Wambierzyc.
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